
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292019013000039

39

Nº 21, quarta-feira, 30 de janeiro de 2019ISSN 1677-7050Seção 2

PORTARIA Nº 199, DE 29 DE JANEIRO DE 2019

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA, no uso de suas
atribuições e considerando a delegação de competência contida na Portaria GM/MECON nº
10, de 17 de janeiro de 2019, publicada no Diário Oficial da União de 18 de janeiro de
2019, bem como o disposto no processo SEI nº 10199.100277/2019-33, resolve:

Nomear LAURA GIRIO BOLONHEZI, Analista Técnico-Administrativo, matrícula
SIAPE nº 1606915, para exercer o cargo comissionado de Assessor Técnico, código DAS
102.3, da Diretoria de Gestão de Pessoas da Secretaria de Gestão Corporativa desta
Secretaria Executiva.

MARCELO PACHECO DOS GUARANYS

PORTARIA Nº 200, DE 29 DE JANEIRO DE 2019

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA, no uso de suas
atribuições e considerando a delegação de competência contida na Portaria GM/MECON nº
10, de 17 de janeiro de 2019, publicada no Diário Oficial da União de 18 de janeiro de
2019, bem como o disposto no processo SEI nº 10199.100277/2019-33, resolve:

Designar PAULO ALVES TOLEDO, Assistente Técnico-Administrativo, matrícula
SIAPE nº 1991065, para exercer a função comissionada do poder executivo de
Coordenador, código FCPE 101.3, da Diretoria de Gestão de Pessoas da Secretaria de
Gestão Corporativa desta Secretaria Executiva.

MARCELO PACHECO DOS GUARANY

PORTARIA Nº 201, DE 29 DE JANEIRO DE 2019

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA, no uso de suas
atribuições e considerando a delegação de competência contida na Portaria GM/MECON nº
10, de 17 de janeiro de 2019, publicada no Diário Oficial da União de 18 de janeiro de
2019, bem como o disposto no processo SEI nº 10199.100277/2019-33, resolve:

Designar SUIANE DE SOUZA SILVA GODOI, Assistente Técnico-Administrativo,
matrícula SIAPE nº 1991051, para exercer a função comissionada do poder executivo de
Coordenador, código FCPE 101.3, da Diretoria de Gestão de Pessoas da Secretaria de
Gestão Corporativa desta Secretaria Executiva.

MARCELO PACHECO DOS GUARANYS

PORTARIA Nº 204, DE 29 DE JANEIRO DE 2019

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA, no uso de suas
atribuições e considerando a delegação de competência contida na Portaria GM/MECON nº
10, de 17 de janeiro de 2019, publicada no Diário Oficial da União de 18 de janeiro de
2019, bem como o disposto no processo SEI nº 10199.100277/2019-33, resolve:

Designar ALCIDES LOURENÇO DE ARAUJO, Administrador, matrícula SIAPE nº
1730586, para exercer a função comissionada do poder executivo de Coordenador, código
FCPE 101.3, da Diretoria de Gestão de Pessoas da Secretaria de Gestão Corporativa desta
Secretaria Executiva.

MARCELO PACHECO DOS GUARANYS

PORTARIA Nº 206, DE 29 DE JANEIRO DE 2019

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA, no uso de suas
atribuições e considerando a delegação de competência contida na Portaria GM/MECON nº
10, de 17 de janeiro de 2019, publicada no Diário Oficial da União de 18 de janeiro de
2019, bem como o disposto no processo SEI nº 10199.100277/2019-33, resolve:

Designar PAMELA CRISTINA BARRON SALES, Assistente Técnico-Administrativo,
matrícula SIAPE nº 2050602, para exercer a função comissionada do poder executivo de
Coordenador, código FCPE 101.3, da Diretoria de Gestão de Pessoas da Secretaria de
Gestão Corporativa desta Secretaria Executiva.

MARCELO PACHECO DOS GUARANYS

PORTARIA Nº 208, DE 29 DE JANEIRO DE 2019

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA, no uso de suas
atribuições e considerando a delegação de competência contida na Portaria GM/MECON nº
10, de 17 de janeiro de 2019, publicada no Diário Oficial da União de 18 de janeiro de
2019, bem como o disposto no processo SEI nº 10199.100277/2019-33, resolve:

Designar SAMUEL CAFE GUEDES, Assistente Técnico-Administrativo, matrícula
SIAPE nº 1990725, para exercer a função comissionada do poder executivo de
Coordenador, código FCPE 101.3, da Diretoria de Gestão de Pessoas da Secretaria de
Gestão Corporativa desta Secretaria Executiva.

MARCELO PACHECO DOS GUARANYS

PORTARIA Nº 213, DE 29 DE JANEIRO DE 2019

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA, no uso de suas
atribuições e tendo em vista o disposto no Decreto nº 9.679, de 02 de janeiro de 2019,
publicado no Diário Oficial da União de 2 de janeiro de 2019, e considerando a
competência que lhe foi subdelegada pela Portaria ME nº 10, de 17 de janeiro de 2019,
publicada no Diário Oficial da União de 18 de janeiro de 2019, alterada pela Portaria ME
nº 18, de 28 de janeiro de 2019, e tendo em vista o que consta do processo nº
15169.100011/2019-61, resolve:

Dispensar EDELI PEREIRA BESSA, matrícula SIAPE nº 6133383, do encargo de
Presidente da Segunda Turma Ordinária da Quarta Câmara da Primeira Seção de
Julgamento do Conselho Administrativo de Recursos Fiscais deste Ministério.

MARCELO PACHECO DOS GUARANYS

PORTARIA Nº 216, DE 29 DE JANEIRO DE 2019

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA, no uso de suas
atribuições e tendo em vista o disposto no Decreto nº 9.679, de 02 de janeiro de 2019,
publicado no Diário Oficial da União de 2 de janeiro de 2019, e considerando a
competência que lhe foi subdelegada pela Portaria ME nº 10, de 17 de janeiro de 2019,
publicada no Diário Oficial da União de 18 de janeiro de 2019, alterada pela Portaria ME
nº 18, de 28 de janeiro de 2019, e tendo em vista o que consta do processo nº
15169.100011/2019-61, resolve:

Designar EDELI PEREIRA BESSA, matrícula SIAPE nº 6133383, para exercer a
Função Comissionada do Poder Executivo de Presidente da Segunda Turma Ordinária da
Quarta Câmara da Primeira Seção de Julgamento do Conselho Administrativo de Recursos
Fiscais deste Ministério, código FCPE 101.1.

MARCELO PACHECO DOS GUARANYS

PORTARIA Nº 217, DE 29 DE JANEIRO DE 2019

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA, no uso de suas
atribuições e tendo em vista o disposto no Decreto nº 9.679, de 02 de janeiro de
2019, publicado no Diário Oficial da União de 2 de janeiro de 2019, e considerando
a competência que lhe foi subdelegada pela Portaria ME nº 10, de 17 de janeiro de
2019, publicada no Diário Oficial da União de 18 de janeiro de 2019, alterada pela
Portaria ME nº 18, de 28 de janeiro de 2019, e tendo em vista o que consta do
processo nº 15169.100011/2019-61, resolve:

Dispensar JOAO MAURICIO VITAL, matrícula SIAPE nº 8130518, do encargo
de Presidente da Primeira Turma Ordinária da Terceira Câmara da Segunda Seção de
Julgamento do Conselho Administrativo de Recursos Fiscais deste Ministério.

MARCELO PACHECO DOS GUARANYS

PORTARIA Nº 219, DE 29 DE JANEIRO DE 2019

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA, no uso de suas
atribuições e tendo em vista o disposto no Decreto nº 9.679, de 02 de janeiro de
2019, publicado no Diário Oficial da União de 2 de janeiro de 2019, e considerando
a competência que lhe foi subdelegada pela Portaria ME nº 10, de 17 de janeiro de
2019, publicada no Diário Oficial da União de 18 de janeiro de 2019, alterada pela
Portaria ME nº 18, de 28 de janeiro de 2019, e tendo em vista o que consta do
processo nº 15169.100011/2019-61, resolve:

Designar JOAO MAURICIO VITAL, matrícula SIAPE nº 8130518, para exercer
a Função Comissionada do Poder Executivo de Presidente da Primeira Turma Ordinária
da Terceira Câmara da Segunda Seção de Julgamento do Conselho Administrativo de
Recursos Fiscais deste Ministério, código FCPE 101.1.

MARCELO PACHECO DOS GUARANYS

PORTARIA Nº 220, DE 29 DE JANEIRO DE 2019

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA, no uso de suas
atribuições e tendo em vista o disposto no Decreto nº 9.679, de 02 de janeiro de 2019,
publicado no Diário Oficial da União de 2 de janeiro de 2019, e considerando a
competência que lhe foi subdelegada pela Portaria ME nº 10, de 17 de janeiro de 2019,
publicada no Diário Oficial da União de 18 de janeiro de 2019, alterada pela Portaria ME
nº 18, de 28 de janeiro de 2019, e tendo em vista o que consta do processo nº
15169.100011/2019-61, resolve:

Dispensar DENNY MEDEIROS DA SILVEIRA, matrícula SIAPE nº 8168138, do
encargo de Presidente da Segunda Turma Ordinária da Quarta Câmara da Segunda Seção
de Julgamento do Conselho Administrativo de Recursos Fiscais deste Ministério.

MARCELO PACHECO DOS GUARANYS

PORTARIA Nº 222, DE 29 DE JANEIRO DE 2019

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA, no uso de suas
atribuições e tendo em vista o disposto no Decreto nº 9.679, de 02 de janeiro de 2019,
publicado no Diário Oficial da União de 2 de janeiro de 2019, e considerando a
competência que lhe foi subdelegada pela Portaria ME nº 10, de 17 de janeiro de 2019,
publicada no Diário Oficial da União de 18 de janeiro de 2019, alterada pela Portaria ME
nº 18, de 28 de janeiro de 2019, e tendo em vista o que consta do processo nº
15169.100011/2019-61, resolve:

Designar DENNY MEDEIROS DA SILVEIRA, matrícula SIAPE nº 1368138, para
exercer a Função Comissionada do Poder Executivo de Presidente da Segunda Turma
Ordinária da Quarta Câmara da Segunda Seção de Julgamento do Conselho Administrativo
de Recursos Fiscais deste Ministério, código FCPE 101.1.

MARCELO PACHECO DOS GUARANYS

PORTARIA Nº 229, DE 29 DE JANEIRO DE 2019

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA, no uso de suas
atribuições, e considerando a delegação de competência contida na Portaria GME nº 10, de
17 de janeiro de 2019, publicada no Diário Oficial da União de 18 de janeiro de 2019,
alterada pela Portaria GME nº 18, de 28 de janeiro de 2019, publicada no Diário Oficial da
União de 29 de janeiro de 2019, bem como o disposto no processo SEI n°
10199.100280/2019-57, resolve:

Nomear ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA, matrícula SIAPE nº 2438148, para
exercer o cargo em comissão de Chefe, código DAS 101.1, da Diretoria de Gestão
Estratégica, da Secretaria de Gestão Corporativa desta Secretaria Executiva.

MARCELO PACHECO DOS GUARANYS

PORTARIA Nº 230, DE 29 DE JANEIRO DE 2019

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA, no uso de suas
atribuições, e considerando a delegação de competência contida na Portaria GME nº 10, de
17 de janeiro de 2019, publicada no Diário Oficial da União de 18 de janeiro de 2019,
alterada pela Portaria GME nº 18, de 28 de janeiro de 2019, publicada no Diário Oficial da
União de 29 de janeiro de 2019, bem como o disposto no processo SEI n°
10199.100280/2019-57, resolve:

Nomear FILIPE AUGUSTO FRANCISCO DE MORAES, CPF ***135.951**, para
exercer o cargo em comissão de Chefe, código DAS 101.1, da Diretoria de Gestão
Estratégica da Secretaria de Gestão Corporativa desta Secretaria Executiva.

MARCELO PACHECO DOS GUARANYS

PORTARIA Nº 231, DE 29 DE JANEIRO DE 2019

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA, no uso de suas
atribuições, e considerando a delegação de competência contida na Portaria GME nº 10, de
17 de janeiro de 2019, publicada no Diário Oficial da União de 18 de janeiro de 2019, bem
como o disposto no processo SEI n° , 10199.100259/2019-51, resolve:

Art. 1º Designar LÍVIA VALÉRIA LINO GOMES, Técnico do Seguro Social,
matrícula Siape n° 1432516, para exercer a Função Comissionada do Poder Executivo de
Coordenador-Geral, código FCPE 101.4, da Diretoria de Gestão de Pessoas da Secretaria de
Gestão Corporativa desta Secretaria Executiva.

MARCELO PACHECO DOS GUARANYS

PORTARIA Nº 233, DE 29 DE JANEIRO DE 2019

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA, no uso de suas
atribuições, e considerando a delegação de competência contida na Portaria GME nº 10, de
17 de janeiro de 2019, publicada no Diário Oficial da União de 18 de janeiro de 2019,
alterada pela Portaria GME nº 18, de 28 de janeiro de 2019, publicada no Diário Oficial da
União de 29 de janeiro de 2019, bem como o disposto no processo SEI n°
10199.100280/2019-57, resolve:

Designar MICHAEL GEORGE SAWADA, Analista Técnico-Administrativo, Matrícula
SIAPE 2991571, para exercer a função comissionada do poder executivo de Assistente
Técnico, código FCPE 102.1, da Diretoria de Gestão Estratégica da Secretaria de Gestão
Corporativa desta Secretaria Executiva.

MARCELO PACHECO DOS GUARANYS

PORTARIA Nº 234, DE 29 DE JANEIRO DE 2019

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA, no uso de suas
atribuições, e considerando a delegação de competência contida na Portaria GME nº 10, de
17 de janeiro de 2019, publicada no Diário Oficial da União de 18 de janeiro de 2019, bem
como o disposto no processo SEI n° , 10199.100259/2019-51, resolve:

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-01-30T06:52:59-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




